**1635.** *Carolus VI, rex Francorum, suis, imprimis Parisiensibus, Universitatis suppositis non exceptis, tallias imponit, et Clementi VII permittit in regno Franciae decimas exigere.*

*An. 1381 ineunte.*

Prior pars rubricae apparet e *Chronograph. reg. Francorum*, ed. Kervyn de Lettenhove, in *Istorie et chron. de Flandres*, II, 510, ubi an. 1381 ante Maii; de ambabus partibus loquitur *Chron. du rel. de Saint-Denys*, I, 82, et *Auctar. Chartul.*, I, ubi p. 596, 35 ad an. 1380, Nov. 26, jam agitur de proposito Universitatis, ut privilegia per regem confirmarentur. Haec privilegia respexisse exemptionem a talliis et decimis liquet e pag. 613, 35 (an. 1381, Novemb.); 627, 13 sqq.; 639, 21. Partim isti oppressioni ascribendum est, cur Universitas Paris. hoc tempore in causa Schismatis ad haesitationem reversa sit, et pro Concilio generali celebrando decertaverit. Clare hoc exprimitur apud *Chron. du rel. de Saint-Denys*, I, p. 86. Universitas an. 1382, Oct. 4, privilegium regium obtinuit (*Auctar.*, I, 627, 13 sqq.), postquam a lectionibus cessaverat (p. 626, 29). Nihilominus tamen episcopus Paris. decimas exigebat (p. 637, 41 sqq.; 639, 5, 21).

Illi, qui ex parte Clementis VII isto tempore in Francia decimas exegerunt, fuerunt imprimis duo collectores Johannes Mauberti et Armandus Jausserandi. Posterior an. 1390 jam per decem annos et ultra collector fuit, ut legitur in Reg. Vat. Clem. VII, n° 301, f. 73.

**1636.** *Deliberatio trium facultatum Univers. Paris., ne instrumenta de permutationibus beneficiorum, in quibus pontificatus Clementis VII affertur, magno sigillo Universitatis sigillarentur.*

*1381, Martii 7, Parisiis.*

*Auctarium Chartul.*, I, 603, 5 sqq. Vid. ibid., not. 1. — Haec probant, in Universitate tunc temporis fortem cursum contra Clementem VII viguisse.

**1637.** « Anno Domini millesimo CCC LXXXI, die xx<sup>a</sup> mensis Maii, Universitas Parisiensis, solemnissime in monasterio S. Bernardi Parisius congregata<sup>1</sup>, concorditer determinavit per quatuor facultates, scilicet theologie, decretorum, medicine et artium, viam Concilii generalis esse tenendam, et se pro toto posse hanc partem suis litteris et epistolis persuasoriis et exhortatoriis apud principes, comites et prelatos executuram. »

1381, Maii 20, Parisiis.

Ex *Epistola Concilii (consilii) pacis* nuncupata, composita ab Henrico de Hassia seu de Langenstein, quae incipit : « Universis naviculae Petri gubernacula... regentibus », in *Bibl. nat. Paris.*, ms. lat. 14643 (Cod. S. Victor.), fol. 223, 232 (cap. 13). De aliis mss<sup>is</sup> vid. Kneer, *Die Entstehung der Konziliaren Theorie* (Romae, 1893), p. 77, not. 2. Adjungendi sunt mss<sup>is</sup> Rotomag. O. 20 (vid. n<sup>um</sup> 1629), f. 117; Mazarin., ms. 1081 (*Catal.* 943), fol. 168<sup>b</sup>. Edit. : Von der Hardt, *Magn. oecum. Constant. Concil.*, II, p. 33, e quo in *Opp. Gerson.*, ed. Dupin, II, 822. *Epistola Consilii pacis* an. 1381 scripta est, ut apparet e cap. 12, et quidem post Jun. 15. Cap. 13 Henricus de Hassia 14 rationibus astruit, Concilium generale esse convocandum. Ad hanc epistolam et ad istam congregationem Universitatis alludit an. 1408 Johannes Gerson in *Propositione coram Anglicis*, consid. 3, in *Bibl. nat. Paris.* ms. lat. 1573<sup>a</sup>, fol. 29; mss. 3126 et 14902; *Opp. Gerson.*, ed. Dupin, II, 126. Et *Chron. du rel. de Saint-Denys*, ed. Bellaguet, I, 86 : « doctores... nunc privatim disceptando, conferendo et scribendo, nunc publice in scolasticis actibus arguendo, standum consilio generali super discordia amborum contententium de papatu concludebant ». Hanc conclusionem Universitatis designat etiam *Tractatus pro unione eccl.* (infra n<sup>o</sup> 1663) a quodam doctore Paris. an. 1391 conscriptus, in *Cod. Vat.* 4927, fol. 92 : « via per Concilium generale justissima et rationabilissima est, secundum quod alias pretendebat Paris. Universitas ». Idem facit Universitas ipsa an. 1394, Februarii, in *Schedula communi*. Vid. n<sup>o</sup> 1680. Cf. etiam *Istore et chron. de Flandres*, II, 511, ed. Kervyn de Lettenhove.